



Miljø- og
Fødevarerministeriet

Folketingets Lovsekretariat
Christiansborg
1240 København K

Den 16. november 2019

Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestillings besvarelse af spørgsmål nr. S 292 stillet den 12. november af Eva Kjer Hansen (V).

Spørgsmål nr. S 292

Er ministeren enig i de forslag og synspunkter, som hans partifælle og medlem af Europa-Parlamentet Niels Fuglsang har til den nye fælles EU-landbrugspolitik, og som er beskrevet i et indlæg i JydskeVestkysten den 11. november 2019 – herunder en total omlægning af landbruget, at landbrugsstøtten er tiltænkt opretholdelsen af små og svage landbrug, at tildelingen af landbrugsmidler skal afhænge af, at medlemslandene overholder grundlæggende demokratiske principper, at det ikke skal være mængden af jord, der afgør, hvordan støtten fordeles, at det bedre skal kontrolleres, at støtten er socialt retfærdig, og at landbrugsstøtten skal gøres grøn, så den udelukkende gives til landbrug, der omstiller sig til mindre forurenende produktion

Svar

Regeringens hovedsigte er, at reformen af EU's landbrugspolitik kommer til at bidrage til den grønne omstilling af landbruget på tværs af Europa. Sigtet for regeringen er, at alle medlemslande i EU forpligtes til at anvende så høj en andel som muligt af deres samlede landbrugsstøtte til grønne formål.

Efter min mening er det i forhold til fordelingen af støtte mellem forskellige typer og størrelser af landbrug nødvendigt at tage højde for, at der er store forskelle i bedriftsstrukturerne mellem medlemslandene.

Det er endvidere afgørende, at EU's grundlæggende demokratiske værdier respekteres af alle medlemslande. Det er også derfor regeringen støtter Kommissionens forslag om et nyt budgetinstrument for så vidt angår retsstatsprincippet. Det er både hensigtsmæssigt og rimeligt, at der etableres en stærkere sammenhæng mellem efterlevelse af retsstatsprincippet og konsekvenser heraf i relation til gennemførelsen af EU's budget.

Mogens Jensen

/

Jesper Wulff Pedersen